5

2
[image: ] [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2023

№ 836

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Обеспечение жильем жителей
города Перми», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 20.10.2021 № 918

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем жителей города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 918 (в ред. от 22.12.2021
№ 1183, от 14.06.2022 № 471, от 02.08.2022 № 649, от 09.08.2022 № 661,
от 20.10.2022 № 1037, от 30.11.2022 № 1211, от 06.12.2022 № 1247, от 26.01.2023 № 43, от 28.02.2023 № 147, от 16.03.2023 № 205, от 20.04.2023 № 324, от 05.06.2023 № 453, от 22.06.2023 № 530, от 14.07.2023 № 606, от 22.08.2023 № 741).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

1

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 18.09.2023 № 836

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Обеспечение жильем жителей города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 918

1. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания и аварийного жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Перми»:
1.1. строки 1.1.1.2.3.1, 1.1.1.2.3.2 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.2.3.1
	общая площадь жилых помещений, приобретенных, изъятых для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	тыс. кв. м
	1,2
	1,5
	5,9
	-
	-
	УЖО
	бюджет города Перми
	0,0
	1 451,
878
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	86 433,
237
	111 220,
982
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.2.3.2
	количество исполненных судебных решений о возмещении судебных расходов
	ед.
	-
	4
	-
	-
	-
	УЖО
	бюджет Пермского края
	0,0
	872,220
	0,0
	0,0
	0,0

1.2. после строки 1.1.1.2.3.2 дополнить строкой 1.1.1.2.3.3 следующего содержания:
	1.1.1.2.3.3
	количество оплаченных услуг в рамках возмещения убытков при изъятии жилых помещений у собственников изымаемого жилого помещения
	ед.
	-
	10
	-
	-
	-
	УЖО
	бюджет Пермского края
	0,0
	1 000, 000
	0,0
	0,0
	0,0

2. В приложении 1:
2.1. строки 1.1.1.2.3.1, 1.1.1.2.3.2 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.2.3.1
	Приобретение
и изъятие жилых помещений
у собственников путем возмещения
за изымаемое жилое помещение, в том числе на основании решений, определений судебных органов
	УЖО
	01.01.2023
	31.12.2023
	общая площадь жилых помещений, приобретенных и изъятых у собственников путем возмещения за изымаемое жилое помещение,
в том числе на основании решений, определений судебных органов
	тыс. кв. м
	1,5
	бюджет города Перми
	1 451,878

	бюджет Пермского края
	111 220,
982

	1.1.1.2.3.2
	Исполнение судебных решений о возмещении судебных расходов
	УЖО
	01.01.2023
	31.12.2023
	количество исполненных судебных решений о возмещении судебных расходов
	ед.
	4
	бюджет Пермского края
	872,220

2.2. после строки 1.1.1.2.3.2 дополнить строкой 1.1.1.2.3.3 следующего содержания:
	1.1.1.2.3.3
	Возмещение убытков при изъятии жилых помещений
	УЖО
	01.01.2023
	31.12.2023
	количество оплаченных услуг в рамках возмещения убытков при изъятии жилых помещений у собственников изымаемого жилого помещения
	ед.
	10
	бюджет Пермского края
	1 000,000

image1.png

image2.wmf